
č. smlouvy Dopravního podniku: 665 00 21 

 

 

Smlouva o výpůjčce uměleckého díla (sousoší) a jeho užívání dle 

ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů   

 

Smluvní strany  

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupená:      Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

     Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČ:  00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
 
(dále jen „DPP/vlastník“) 
 
a 
 
městská část Praha 3  

Se sídlem: Havlíčkovo náměstí 700/9, 130 85 Praha 3 - Žižkov 
Zastoupená: Jiřím Ptáčkem, starostou městské části Praha 3 
IČ: 00063517 
DIČ: CZ00063517, plátce DPH 
 
(dále jen „městská část/uživatel“)  
 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto smlouvu: 
 

 

I. 

Úvodní ustanovení, účel smlouvy, doba trvání výpůjčky 

DPP prohlašuje, že je vlastníkem pozemku p.č. 4058/1, ostatní plocha, k.ú. Strašnice, obec Praha, který 

je zapsán na LV č. 27 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha, 

včetně uměleckého díla – bronzového sousoší Rodina evidovaného pod inventárním číslem 

321000000055 (dále jen „dílo/sousoší“), jehož autorem je zemřelý doc. Mgr. Bohumil Teplý spolu se 

zemřelým prof.akad. soch. Vladimírem Navrátilem (bez zanechání dědiců). DPP je současně vlastníkem 

pozemku p.č. 4313/1, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Žižkov, obec Praha, který je zapsán na LV č. 

1002 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha. 

Městská část prohlašuje, že má zájem o vypůjčení výše uvedeného díla pro potřeby umístění do 

veřejného prostoru v lokalitě městské části Praha 3 za podmínek dále uvedených.  

Účelem této smlouvy je zajistit podmínky k přemístění díla z pozemku p.č. 4058/1, ostatní plocha, k.ú. 

Strašnice, obec Praha, na pozemek p.č. 4313/1, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Žižkov, obec Praha,  



 

 

který je součástí vstupního prostoru obchodního centra Atrium Flora. Účelem této smlouvy je dále 

bezplatné přenechání díla do užívání městské části a to na dobu 99 let od okamžiku převzetí díla. 

Souhlas s přemístěním sousoší dal Magistrát hl. města Prahy (odbor památkové péče), před svou smrtí 

autor díla doc. Mgr. Bohumil Teplý a za OC Atrium Flora Mgr. Ivo Kolář (viz příloha č. 3 této smlouvy). 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

Městská část se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí zajistit přemístění díla z pozemku p.č. 4058/1, 

ostatní plocha, k.ú. Strašnice, obec Praha, na pozemek p.č. 4313/1, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 

Žižkov, obec Praha, který je součástí vstupního prostoru obchodního centra Atrium Flora, a to za 

současného splnění podmínek daných v souhlasném stanovisku doc. Mgr. Bohumila Teplého ze dne 

11. 2. 2019 adresovanému strarostovi městské části panu Jiřímu Ptáčkovi. Přesné vymezení 

současného a budoucího umístění díla je uvedeno ve fotodokumentaci, která je přílohou č. 1 této 

smlouvy. 

Městská část se zavazuje přemístit a užívat dílo za těchto podmínek: 

 městská část zajistí veškeré dokumenty, rozhodnutí, stanoviska, které jsou potřebné pro 
přemístění díla dle této smlouvy. DPP poskytne v rámci zajištění předchozích podmínek na 
vyžádání městské části veškerou součinnost; 

 zajistí bezpečné umístění/upevnění díla; 

 zajistí, aby dílo nebylo stěhováním poškozeno; 

 manipulace s dílem bude provedena dle doporučení a za účasti osoby odborně způsobilé; 

 městská část bude respektovat podmínky souhlasu doc. Mgr. Bohumila Teplého ze dne 11. 2. 
2019 s přemístěním díla na uvedené místo; 

 městská část zajistí úpravu plochy pozemku p.č. 4058/1 po přemístění díla a úpravu plochy 
pozemku p.č. 4313/1 pro nové umístění díla, bude-li to potřebné; 

 městská část zdokumentuje stav před přemístěním díla a po jeho přemístění a předá 
fotodokumentaci zdokumentovaného stavu DPP; 

 městská část je povinna zajistit a DPP předložit po podpisu smlouvy a před předáním díla 
potvrzení o zásilkovém pojištění přepravy díla na všechna rizika z pozemku p.č. 4058/1, ostatní 
plocha, k.ú. Strašnice, obec Praha, na pozemek p.č. 4313/1, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 
Žižkov, obec Praha, a to včetně nakládky a vykládky, pojistná částka bude odpovídat nákladům 
na znovupořízení díla ve výši 603.168,-Kč; 

 městská část je povinna zajistit a DPP předložit před předáním díla potvrzení o pojištění 
odpovědnosti včetně odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po 
předání v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy s pojistným krytím v minimální výši 
1.000.000,-Kč (slovy: jeden milion korun českých) včetně odpovědnosti za škodu na věcech 
užívaných se sublimitem 650.000,-Kč, přičemž toto pojištění bude městská část udržovat po 
celou dobu trvání této smlouvy a umožní DPP si jeho existenci a platnost kdykoli během trvání 
smlouvy ověřit. 

 městská část se zavazuje po přemístění díla k jeho běžné údržbě (mytí, očištění od barev 
apod.); 

 městská část není oprávněna dílo přenechávat jinému do užívání nebo přemisťovat dílo do 
jiných než touto smlouvou sjednaných prostor; 

 na díle nesmí být prováděny žádné zásahy, změny či úpravy. 
 

 



Městská část odpovídá DPP za škody, které vzniknou na díle či dotčených pozemcích v souvislosti s její 

činností. Odpovědnost vzniká okamžikem převzetí díla (k datu podpisu předávacího protokolu 

smluvními stranami). Předávací protokol musí být podepsán před započetím plnění smlouvy. 

 

DPP se zavazuje poskytnout pří přemístění sousoší následující součinnost: 

 posoudit a po zapracování případných připomínek odsouhlasit návrh požadovaného záboru 
prostoru pro techniku a omezení provozu pro nakládku sousoší, který městská část, 
respektive její smluvní partner ve věci přesunu díla, předloží DPP nejméně 15 pracovních 
dní před plánovaným přesunem sousoší. 

 umožnit vjezd techniky potřebné pro přepravu sousoší do autobusového obratiště Depo 
Hostivař ke stávající poloze sousoší po oznámení data přemístění, které bude sděleno DPP 
nejméně 10 pracovních dnů před plánovaným přesunem sousoší. 
 

Co se týká nákladů na přemístění sousoší, smluvní strany se dohodly, že DPP se bude podílet  na 

přemístění sousoší částkou ve výši 42.000,-Kč dle objednávky řádně vystavené smluvním partnerem 

městské části ve věci přesunu díla, společností Pánek s.r.o., která bude tvořit přílohu č. 4 této smlouvy. 

Zbytek nákladů bude uhrazen městskou částí. 

Částka ve výši 42.000,-Kč bude DPP uhrazena na základě smluvním partnerem městské části ve věci 

přesunu díla, společností Pánek s.r.o., řádně vystavené faktury po podpisu předávacího protokolu 

oběma smluvními stranami a současně po přemístění sousoší, a to bezhotovostním převodem na účet 

společnosti. Splatnost faktury činí 30 dnů od prokazatelného doručení faktury na adresu sídla DPP. 

Faktura bude mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu.  

Platba bude v DPP účtována v rámci investiční akce Tramvajová smyčka Depo Hostivař. 

 

III. 

Lhůta plnění 

K přemístění díla dojde nejdříve účinností smlouvy, nejpozději však do 30. 11. 2021. V případě, že 
odvoz sousoší neproběhne do uvedeného data, pak zaniká nárok na finanční spoluúčast DPP na přesun 
sousoší. Ohledně dalšího postupu bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek k této smlouvě. 

 
 
Městská část je povinna písemně oznámit DPP nejméně 10 pracovních dnů předem termín, ve kterém 
bude dílo přemístěno, aby DPP mohla poskytnout součinnost ve smyslu předchozího článku smlouvy. 
 
O předání díla k přemístění a následnému užívání bude pořízen předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami.  
 
 

 

IV. 

Kontaktní osoby 

 

Kontaktní osoby za DPP: 

Ve věcech technických a provozních: Hana Čápová, e-mail: Capova@dpp.cz, 

tel. +420702261540 

  



          Kontaktní osoby za městskou část: 

Ve věcech smluvních: PhDr. Eva Hájková, e-mail: hajkova.eva@praha3.cz,  

tel. +420724508447 

Ve věcech technických a provozních: Šimon Ornest, e-mail: ornest.simon@praha3.cz,  

tel. +420604117067 

 

V. 

Ukončení smlouvy 

Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 

Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní 

doba začíná plynout první den měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověd doručena druhé 

smluvní straně. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po dvou. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této smlouvy, 

případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené, ze strany městské části uveřejněny, a to i v 

registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany též prohlašují, že veškeré informace uvedené 

v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Žádná práva a/nebo povinnosti podle této smlouvy nesmějí být postoupena nebo převedena bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

 

Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

 

Obě smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 

1. Fotodokumentace současného a budoucího umístění díla 

2.    Katastrální mapa nového umístění díla 

3. Souhlasy s přemístěním sousoší 

4. Objednávka součinnosti a výpomoci DPP 



 

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzující 

splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 3. Uzavření této smlouvy bylo 

schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to usnesením ze dne 6. 9. 2021 č.653. 

 

 

 

V Praze dne ……………………… V Praze dne ……………………… 

 

 

Za DPP:      Za městskou část: 

 

 

_________________________   ____________________________ 

Ing. Petr Witowski    Jiří Ptáček 

předseda představenstva    starosta městské části Praha 3 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    

akciová společnost        

 

 

 

__________________________ 

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 









Informace o pozemku 

Parcelní číslo: 

Obec: 

Katastrální území: 

Číslo LV: 

Výměra [m2
) : 

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Způsob využití: 

Druh pozemku: 

[ Sousední parcely ] 

Vlastnfci, jiní oprávnění 

- -
~ 

Praha 15547821-? 

Žižkov [7274151 

1002 

1079 

Parcela katastru nemovitostí 

DKM 

Ze souřadnic v S-JTSK 

společný dvůr 

zastavěná plocha a nádvoří 

Dopravnf podnik hl. m. Prahy, akciová společnost. Sokolovská 42/217, Vysočany, 19000 Praha 9 

Způsob ochrany nemovitost i 

Seznam BPEJ 

I Parcela nemá evidovaně BPEJ. 

Omezení vlastnické ho práva 

Věcné břemeno thůze 

Jiné zápisy 

--
'1~-, 

H-
.;., 1::. 

lL +- -... 1::. 
.;., 1::. -

"$ . ' -
i" -

1:. ' ... ~.r··--1 

DliiL. · ···;.;;.· 

liiD 

1:1806 
,... 

o I 20 ' . o I "' I I ---J 



Váš dopis značky I ze dne 

naše značka 800000/1023/19/Un 

Magistrát hl. m. Prahy 

Mgr. Jiří Skalický 

vyřizuje / linka Ungrman /2226-72983 

ředitel odboru památkové péče 

Jungmanova 35 

mf sto odeslání I dne Praha / 1.11.2019 
110 00 Praha 1 

Žádost o vydání souhlasného stanoviska - přemístění sousoší 

Vážený pane řediteli, 

dovolujeme si Vás požádat o vydání souhlasného stanoviska, týkajícího se umístění bronzového sousoší 
"Rodina" na pozemku č. parc. 4313/1, k. ú. Žižkov. Pozemek je ve vlastnictví Dopravního podniku hl. m. 
Prahy, akciové společnosti a je součástí vstupního prostoru do nákupního centra Atrium Flora. Pozemek je v 
katastru ne movitostí vedený jako zastavěná plocha a nádvoří. 

Předmětem žádosti je umístění díla autorů Doc. Mgr. Bohumila Teplého a zemřelého prof. akad. soch. 
Vladimíra Navrátila, který nezanechal dědice, na výše uvedeném pozemku v místě vyvýšeného květinového 
záhonu (viz Příloha) Bronzové sousoší, které je v majetku naší společnosti, je zatím umístěno v autobusovém 
terminálu u depa Hostivař (viz Příloha). 

Doc. Mgr. Bohumil Teplý v dopise ze dne 11.02.2019 adresovaném p. Jiřímu Ptáčkovi, starostovi MČ Praha 3 
vyda l podmínečný souhlas s přemístěním výše uvedeného díla (viz Příloha) a následně přímo na místě 
osobně vybral a odsouhlasil umístění sousoší. 

Rovněž zástupce Atria Flora a.s. Mgr. Ivo Ko lář umístění bronzového sousoší "Rodina" do vstupního prostoru 
nákupního centra Atrium Flora písemně odsouhlasil (viz Příloha). 

Důvodem k přemístění sousoší ze stávajícího prostoru u depa Hostivař na nové místo je především naší 
společností podporovaná snaha městské části Praha 3 najít pro toto umělecké dílo vhodnější a důstojnější 
umístění. Přemístění a nová i vtu MČ Praha 3. 

S pozdravem 

Ing. Marek Kopřiva 

Přílohy: 

- Katastrá lní mapa se zák esem pozemku č. parc. 4313/1, k.ú. Žižkov 
-Výpis z katastru nemovitostí 
- Fotodokumentace umístění sousoší v depu Hostivař 
- Fotodokumentace nového umístění sousoší 
- Dopis Doc. Mgr. Bohumila Teplého z 11.2.2019 
-Dopis Mgr. Ivo Koláře z 26.7.2019 

Dopravnr podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847 

IČ 00005886 DIČ CZ00005886 www.dpp.cz 

rormar,-.t pJarny t.~Ll L:i 5_ 201~) 
Strana 1/1 

Chyba i Neznámý název vlastnosti dok um· 

-'f\ Dopravní podnik \1/:?' hlavního města Prahy 



llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
~ 

~·> 
MHMPP08VLRGO 

~ 
NÁRODNf 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV 

ÚZEMNf OD BORNÉ 
PRACOVIŠTĚ 
V PRAZE 

Hlavní město Praha - Maulstrát hl. m. Prahy 
Odbor památkovo peče 

Magistrát hlavního města Prahy 
Odbor památkové péče 

čiSLO JEDNACÍ: MHMP rJ'J1fi11 I ~11 Oddělení státní správy památkové péče 
Mgr. Daňhelová 

DCRIJČENO DNE: - 2 -12- 2019 Jungmannova 35/29 

Počcttistů dokumentu: 1 P. O. BOX 800 
111 21 Praha 1 

Počcllistinnych pliloh: 

Počet a druh neilshn · 

Picvz;cl: 

(; Počet listů příloh: h 
i h: 

Váš dopis čj./ sp. zn .: 

Ze dne I doručeno dne: 

Naše čj .: 

Vyřizuje / linka: 

Spisový znak: 

Praha 2. 12.2019 

/1 / 

MHMP 2316204/2019 I S-MHMP 223327412019 
15. 11. 2019 I 18. 11. 2019 
NPÚ-311191114/2019 
Dryková I 254 
820.2 

I Čp. 2828, Žižkov, Vinoh~adská 151, Praha 3, památková zóna Vinohrady, Žižkov, Vršovice 

Písemné vyjádření odborné organizace státní památkové péče k žádosti podle § 14 odst. 6 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Předmět žádosti: 
K. ú. P3, Vin, Vinohradská 2828/151, Praha 3- umfstění bronzového sousoší " Rodina" na pozemku parc. č. 
4313/1, který je součástí vstupního prostoru do nákupního centra Atrium Flora. 

Přflohy žádosti: 
Dokumentace {Ing. Marek Kopřiva, Dopravní podnik hl. m. Prahy akciová společnost, Sokolovská 42/217, 
Praha 9, 11/2019). 

Popis zamýšlených prací: 
Předmětem předložené dokumentace je návrh umístění bronzového sousoší "Rodina" na pozemku parc. č. 
4313/1, v místě květinového záhonu, který je součástí vstupního prostoru do nákupního centra Atrium 
Flora. 

Charakteristika objektu a území: 
Dotčený prostor leží na území městské památkové zóny Vinohrady, Žižkov, Vršovice. 
Předmětem ochrany dle čl. 3, písmene b) vyhlášky HMP č.10/1993 Sb., o prohlášení částí území hlavního 
města Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany, je v tomto uliční interiér a charakter 
pozemku. 

Ná rodni památkový ústav, územní odborné pracovi ště v Praze I Na Perštýně 356/12, 110 00 Praha 1 
T +420 234 653 111 I F +420 234 653 119 I E epodatelna@npu.cz I OS 2cy8h6t IJCO 75032333 I DIČ CZ75032333 112 



Současný stav poznání dotčených chráněných kulturně historických hodnot: 
Památková hodnota území spočívá v jeho začlenění do urbanistické struktury, prostorové a hmotové 
skladby historického urbanistického celku, vzniklého na konci 19. století. Prostor se nachází v sousedství 
kulturní památky Olšanské hřbitovy. 

Sousoší je nyní umístěno v prostoru zeleného pásu u autobusového terminálu Depo Hostivař. 

Vyhodnocení žádosti: 
Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace konstatuje, 
že zamýšlené práce jsou v souladu se zájmem ochrany výše uvedených kulturně historických hodnot. 

Zdůvodnění: 

Osazení výtvarného díla je estetickým, kulturním a společenským zhodnocením daného prostoru, i když je 
věcí názoru, zda prostor záhonku pod ocelovou příhradovou konstrukcí a společnost reklamní tváře KFC 
a dalších světelných reklam vytváří pro ono dílo skutečně důstojnější prostředí. 

Předložený návrh není v rozporu s režimem ochrany platným v daném území. 

PhDr. Jaroslav Podliska, Ph.D. v. r. 
ředitel 

r ;~?Jlt)D:\IÍ PAM .. ~TKOvYU~T~\ 
1 ;)zemní odborné pracov1s·lc 
! v Praze 
! Ng Ptlrštýně i 2 , i i O 00 Pral1a i 
L---·---'·==c;.li~------' 

Příloha: dokumentace 

Za správnost: H. Stejska l 

, 

Národnl památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze I Na Perštýně 3S6/12, 110 00 Praha 1 
T +11 20 234 653111 I F +420 234 653119 I E epodatelna@npu.cz I OS 2cy8h6t lit O 75032333 I Olt CZ75032333 2/2 



PRAHA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

1/2 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLA VN ú-JO MĚSTA PRAHY 

Odbor památkové péče 
lllll lllll l/1 111111 11111111111111111111111 11 11111111111111111111111111 

MHMPXPCZSRD I 

Odděleni státni správy památkové péče 

Váš dopis m./ze dne: 

800000/1 023/!"9/U n 

Č.j.: 
MHMP 2500348/2019 

Sp. zn.: 

S-MHMP 2233274/2019 

SDĚLENÍ 

• 
D Je rozdě lovníku 

Vyřizuje/tel.: 

Mgr. Petra Daňhelová 

236 002 045 

Počet listů/příloh: 2/0 

Datum: 

11.12.2019 

• 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové pece (dále jen MHMP OPP), jako orgán státni 
památkové péče na území hlavniho města Prahy, obdržel žádost vlastníka Dopravní podnik hl. 

m. Prahy, a.s., Sokolovská 217/42, 19000 Praha 9, IČ: 00005886, ve věc i udělení souhlasu 
s přemístěnim autorského dila - sousoš í, kterou podal Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., 

Sokolovská 217/42, 19000 Praha 9, IČ 00005886. 

MHMP OPP přemis tění autorského dila bronzového sousoší "Rodina" ze stávajícího prostoru 

u depa Hostivař do vstupního prostoru před nákupním centrem Atrium Flora, které se nachází 
na pozemku č . parc. 43 13/1, k.ú. Žižkov, Vinohradská 151, Praha 3 v památkové zóně 
Vinohrady, Žižkov, Vršovice, prohlášené vyhláškou hl. m. Prahy č. 10/ 1993 Sb. hl. m. Prahy, o 
prohlášení částí území hl. m. Prahy za památkové zóny a o určení podmínek jejich ochrany, 
akceptuje. 

MHMP OPP požádal dne 15. ll. 2019 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 

v Praze (dále jen NPÚ ÚOP PR), o zpracování písemného vyjádření k předloženému návrhu v 
zákonné lhl'ttě ode dne doručení žádosti o jeho vypracováni. 
Ve věc i bylo vydáno písemné vyjádřeníNPÚ ÚOP PRč.j. NPÚ-311191114/2019ze dne 2. 12. 

2019. Ve svém vyjádřeni tato odborná organizace považuje navrhované práce za realizovatelné 
bez podrninek. 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 Ol Praha I 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, ll O 00 Praha I 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

E-mail: pos tal@praha.eu, TO DS: 48ia97h 

Elektronkký. P!J<fpis;it 6. 12,2019 

Cc1tilik:it ~(}ra pod pi$}: 
Jméno : Mgr~Jři Sbliek, 
Vydal : ACAdtn,l""t~.lified ..• 
Pt:nnost do : :Z.t7.2~.;lj'~47: 1().000 +0::!:00 



2/2 

Spoluautor Doc. Mgr. Bohumil Teplý souhlasí s přemístěním sousoší na vybrané místo -

Atrium Flora. Souhlas poskytuje i za spoluautora zemřelého prof. akad. soch. Vladinúra 

Navrátila (bez dědiců). 

MHMP OPP akceptuje a bere na vědomí přemístění autorského dna. 

Mgr. Jilí S k a I i c k ý 
ředitel odboru 

podepsáno elektronicky 

otisk úředního razítka 

Rozdě lovnílc 
I. Doručuje se prostřednictvím datové schránky 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s., Sokolovská 217/42, 190 00 Praha 9 

II. Na vědomí 

NPÚÚOP PR 



•'- . 
1 . .)-))J /, 

UMCP3 05&65212019· / _; t : -1 

·mm ~lflllml 11001~~m1 1111~~~~ mtt~ 
Váženy pan 

Jířf Ptáč~k 

Stai'o$ta 

Městská 'část Praha 3 

Vážený paiJ.e.siarosto, 

mc~ea7~3nd13fl. 

P.o~ono:. 13.o2.~~o 

V ·oJoiJl.oucí dn~ iJ . ·~ora 2019 

odpovídám -na Váš dopis ~e d.ndl .. ledn?-!l0J.9, 9bsahujjcf.žá_ďost o m"!ij soul1IQs s 

pÍ'e~stěnl~ fiOUsošÍ.·Ra.dlna z auťobusovélio- ténniiláh,t u. Dl!pa fl<?.s~v~'l).ít Ú~emi městs.k~ 

l Msti Praha ·3. 

J:;e~ pu~01:em iohoto sousoší ~pol~ se:zemř~l:Ym prof. akad. soch. Vllid.Úl1írem· 

~avrátilen1 (nezaut<~hal dě<lice)_. Jseh1 té.ž ·autotem ·podstavce (foťm~lní úČa,st p~ Derynkové 

z ~etrostávu Praha). 

S přemfstěnírii soi..!soší'sDUhJasím U těcbto podmJnek: 

I. Budu účast~n. při vý~~ru noyého.mista pto sousoší. 

2. Budu vykon.áyar autórský doior při d~mot:ttáži a .novém o~az~ní squsošf', vše :za }).onoriiř 

poéll~.do~oQ.y. 

Pane_ starosto, děkuji Vám za Váš p_ěkný dopis· a za pozvání lcs1~vnostnirinraktU umístěni 

~ousóšf, ktcr~ho se t:á.d zúčastním . 

-----------·--·-·--·--... -~--~-----..... - ·· · ~ ·----.. -------...----------·· -·-· 



MĚST~KÁ Č.ÁST PRAHA 3 

Starosta městské části 

Jí řf.Pt~čck 

HavlíGkOVQ nam.čslí 9 

130 0'0 Praha"J. 

OdpovM' na 'ž"ád.ost ť1 umistěuí soúsoší r.odinn 

Váženy pane stáro-sto. 

I 

~~STS.KA CAS1' PRAHA 3 
l)~rJ:J mht:ské čAstl 

l-f;; 3 o .07.. 2019 
1 i1avlfčkovo ndm. 700/9 
! p odatelnu (i) 

. liimllliilmi~ilmi~I~ÍÍIIII~ 111111 
nic0Jes7 '43b7~fl · 
Podi!rJO' 3Ó.07.2019 

·~6. Červenec 20 19 

tín1to dopis.cm bychom Vám r4<;ii .odsotlhla,s ili wn fstěnf .bronzového soi.lsošf Rodina ·na 
~)Ů\'odni místo, které zde ·Stalo několik deseti letí před po~tavenf1i1 .obchodn-íl1ó c~ntra. 

~Stl!e nadšeni, ze s~ sousoší rod iny ~tane qpět součástf FJory a: lidé tuk zavzpómínají na· 
prv0tnl parčík . 

Zárov.eň Vás chceme uctivě:P.ožadat. o zajištční všech p.otře.bných povolení, včetně so.uhlasu 
Dopravnlho podniku. 

Těšírn~· se. na. spol.uptaéi s Vámi á také,se spoluaUfQrem díla panem 8Qh.tlmilem T~pl}·in. 

I 
. . ./;' 

(\;~··:~~ /. 
S ú<;tou '-"'"/ L ...-· 

Mw. Ivo Kolář 

Centre Ma!')ť).ger 

.i~.A"T' RI.UM 
)" FLORA 

Atcium Flora !l.s. 
tf.\.'1 .!-t t!:-,-;111. ~e;;k."?nciu li!P~tlj\ ~ ~t,o.~,lli~p' rt.,;1{J1\~ 
vl"rl~~~~·n MAmk/m !-"'~r.-·irn-·d,iao:~~tJd~il (\ .,,;J•J 
Y7~'l v ..... ~o.:o.t•"--' : óllV ft c~ ·~:t' ~-lflfj'l 

OC Atrium Flora 

Vinohradsl~~ 2828/ l!il 
Tel. +<1 20 255 741, 70•1 
Emilii· flora .re~epcr.@~wre.co:n 

Website. \vww.a~r;um·flor.ii .C:~ 



" KAMENOSOCHAŘSlYÍ 
A RESTt UR/TO STV , PANEK, :ro 

firma s historickou tradicí od roku 1673 

Kamenosochařství a restaurátorství Pánek,s.r.o. 
Žižkova 276, 251 01 Říčany 

IČ0:28402499 DIČ:CZ28402499 
tel : +420 608 328 000 e-mail:kamenhaslar@seznam.cz 

Držitel restaurátorské licence- povolení k restaurování kulturních památek 

v rozsahu restaurování nepolychromovaných nefigurálních 

uměleckořemeslných děl ze dne 31 .1.2001 

Dopravní podnik hl. m. 
Prahy, akciová společnost 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 
00 Praha 9 
800210- odd. Ochranné pásmo 
metra 
adresa pracoviště: 
Sazečská 1, 1 08 00 Praha 1 O 

I 

OBJEDNAVKA 

Objednáváme vaší součinnost a vzájemnou výpomoc při stěhování sousoší rodiny 
z objektu Dopravních podniků. Termín spolupráce upřesníme dle možností všech 
zúčastněných subjektů. Zároveň tímto potvrzujeme výši Vaší spoluúčasti na stěhování 
sousoší, která je stanovena naší Dohodou 42 000,-kč 

s pozdravem Pavel Hašlar 608328000 


